
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30 октября 2018 г. N 583-пП 
 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕСТА ТРАДИЦИОННОГО БЫТОВАНИЯ 
НАРОДНЫХ 

ХУДОЖЕСТВЕННЫХ ПРОМЫСЛОВ В ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
  Список изменяющих документов 

(в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 30.10.2019 N 665-пП) 
 

 
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.01.1999 N 7-ФЗ "О народных 

художественных промыслах" (с последующими изменениями), приказом Министерства 
промышленности и торговли Российской Федерации от 15.04.2009 N 274 "Об утверждении 
Перечня видов производств и групп изделий народных художественных промыслов, в 
соответствии с которым осуществляется отнесение изделий к изделиям народных художественных 
промыслов" (с последующими изменениями), руководствуясь Законом Пензенской области от 
22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), 
Правительство Пензенской области постановляет: 
(преамбула в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. от 30.10.2019 N 665-пП) 

1. Установить, что село Абашево Спасского района Пензенской области является местом 
традиционного бытования народного художественного промысла по производству 
художественной керамики (гончарные изделия с ручной росписью, лепниной, иными способами 
ручного декорирования, а также изделия, выполненные способом лепки). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и 
разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" 
(www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы культуры, 
искусства и реализации государственной политики в развитии туризма. 
 

Губернатор 
Пензенской области 
И.А.БЕЛОЗЕРЦЕВ 

 
 
 


